

Administrativt hørings svar fra Region Syddanmark til Svendborg Kommunes Udviklingsstrategi 2023 - 2035

Region Syddanmark har med interesse læst Svendborg Kommunes Udviklingsstrategi 2023-2035 "Fra mere til bedre - Fremtidens Svendborg" der udgør kommunens planstrategi.

Regionsrådet i Region Syddanmark har netop vedtaget høringsforslag til en ny regional udviklingsstrategi 2024-2027 "Sammen om fremtidens Syddanmark", som skal efterfølge den nuværende regionale udviklingsstrategi 2020-2023, Strategien forventes endeligt vedtaget ved udgangen af 2023.

Region Syddanmarks strategiforslag bygger på fire sammenhængende visioner: "Et grønt og bæredygtigt Syddanmark", "Et sundt Syddanmark i trivsel", Et kompetent og innovativt Syddanmark" og "Et sammenhængende og attraktivt Syddanmark". For at fremme de fire visioner vil Region Syddanmark desuden arbejde med tre forstærkere, der skal være med til at sætte kraft og styrke på den regionale udviklingsindsats: "Partnerskaber", "Dansk-tysk samarbejde" og "Internationalt samarbejde".

Region Syddanmark bemærker, at der på mange områder er sammenfald mellem temaerne i udviklingsstrategien for Svendborg Kommune og de fire visioner i forslaget til den kommende regionale udviklingsstrategi.

Region Syddanmark kan bakke op om den centrale placering, som natur og biodiversitet indtager i kommunes vision for, hvordan man som borger lever et godt liv i et fremtidens Svendborg. Regionen noterer sig også, at behovet for både klimaforebyggelse og -tilpasning er nævnt som en af forudsætningerne for, at naturen og biodiversiteten kan trives.

Natur, kultur og kulturarv fylder meget i Svendborg Kommunes udviklingsstrategi, og i den sammenhæng kan det fremhæves, at Region Syddanmark med sit strategiforslag sætter fokus på at styrke sammenhængskraften i hele regionen, blandt andet i forhold til fællesskaber og kultur. Vi sætter med strategien fokus på at skabe gode rammer for et aktivt liv i hele regionen og for at øge syddanskernes muligheder for oplevelser, fællesskaber og livskvalitet.

Der er desuden god sammenhæng mellem Svendborg Kommunes fokus på at udvikle byen som uddannelsesby med et tilbud af uddannelsessteder af høj kvalitet og Region Syddanmarks fokus på at understøtte adgang til gode og bæredygtige uddannelsesmuligheder i hele regionen. Det er endvidere positivt, at Svendborg Kommunes udviklingsstrategi har fokus på at danne, uddanne og inddrage alle unge, hvilket også falder i god tråd med regionens fokus på at fremme syddanskernes kompetencer og bidrage til, at flere unge trives.

I forlængelse heraf bemærkes det, at forslaget til den regionale udviklingsstrategi også ønsker at understøtte stærke udviklings- og innovationsmiljøer i Syddanmark, herunder på robotområdet. Region Syddanmark vil således fortsætte dialogen med relevante parter om snitflader, synergier og samarbejds muligheder.




Region Syddanmark

7. juni 2023

Region Syddanmark finder, at Svendborg Kommunes Udviklingsstrategi 2023-2035 er et godt udgangspunkt for fremtidigt samarbejde. Regionen ser frem til at fortsætte dialogen med Svendborg Kommune om den fremtidige udvikling i kommunen og i hele regionen.

Venlig hilsen



Jørgen Bjelskou
Koncerndirektør